

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	1	REGNINGSARBEJDE									
B	a	Formand, specialarbejder, faglært el. lign.	time	1200,00	400			1.600			-
B	b	Lærling	time	600,00	200			800			-
B	c	Tillægspris for arbejde udenfor normal arbejdstid (tillæg til post 1a)	time	100,00				100			-
B	d	Traktor, med fører	time	200,00				200			-
B	e	Rendegraver med fører	time	200,00				200			-
B	f	Minigravemaskine med fører	time	200,00				200			-
B	g	Hydraulisk kost	time	100,00				100			-
B	h	Lift uden fører	time	60,00				60			-
B	i	Traktor med frontmonteret fingerklipper inkl. fører	time	200,00				200			-
		REGNINGSARBEJDE i alt									

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	2	GRÆS									
	2.1	Brugsplæne									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	78.125	295.009			373.134		-	
S	b	Standaropgave, udførelseskrav, kantskæring, 1 gang årligt	lbm.	5.977	2.847		1	8.824		-	
	2.2	Græsflade									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	505.666	23.391			529.057		-	
S	b	Standaropgave, udførelseskrav, kantskæring, 1 gang årligt	lbm.	26.136	2.204		1	28.340		-	
	2.3	Fældedgræs									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	122.934	32.869			155.803		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 3 gange årligt	m²	122.934	32.869		3	467.409		-	
	2.4	Naturgræs									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	684.081	24.888			708.969		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 1 gang årligt	m²	684.081	24.888		1	708.969		-	
	2.5	Græsarmering									
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 3 gange årligt	m²	3.975	25		3	12.000		-	
	2.6	Blomstereng med og uden græsser									
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 1 gang årligt	m²	13.863			1	13.863		-	
	2.7	Rabatgræs by									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	268.634	210			268.844		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 7 gange årligt	m²	268.634	210		7	1.881.908		-	
	2.8	Rabatgræs land									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	6.008.331			1	6.008.331		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav klasse A, forårsslåning	lbm.	295.018			1	295.018		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav klasse A, efterårsslåning	m²	1.265.324			1	1.265.324		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, klasse B og C veje, slåning,1 gang årligt	m²	4.447.989	37		1	4.448.026		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, slåning, rekreative stier, 1 gang årligt	lbm.	60.574	436		1	61.010		-	
	2.9	Fortidsminder									
S	a	Standardopgave, udførelseskrav	m²	18.431			1	18.431		-	

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	2.10	Boldbane A									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²		15.838			15.838		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 3 gange ugentlig i sæson	m²		15.838		90	1.425.420		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, forårsklargøring og mindre opretning før sæsonstart	m²		15.838		1	15.838		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, vertikalskæring 1 gang årligt, efterfulgt af eftersåning med specialgræs egnet til superliga	m²		15.838		1	15.838		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, vertidræning 1 gang årligt	m²		15.838		1	15.838		-	
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, topdressing 1 gang årligt	m²		15.838		1	15.838		-	
S	g	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning 6 gange årligt jf. gødningsanalyse. Ca. 100-130 kg. N-P-K gødning, 21-3-10 pr. ha.	m²		15.838		6	95.028		-	
S	h	Standardopgave, udførelseskrav, afsætning af bane 2 gange pr. år, samt opkridtning	stk.		1		2	2		-	
S	i	Standardopgave, udførelseskrav, udtagning og analysering af jordbundprøver 1 gang hvert 3 år til beregning af gødningsmængde.	stk.		1		1	1		-	
	2.11	Boldbane B								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²		90.128			90.128		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, forårsklargøring og mindre opretning før sæsonstart	m²		90.128		1	90.128		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, vertikalskæring 1 gang årligt, efterfulgt af eftersåning	m²		90.128		1	90.128		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning 4 gange årligt jf. gødningsanalyse. Ca. 100 kg. N-P-K gødning, 21-3-10 pr. ha.	m²		90.128		4	360.512		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, afsætning og opkridtning af 11 mands baner 2 gange pr. år, umiddelbart inden sæsonstart	stk.		20		2	40		-	
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, 1 gang årligt eftersås bare pletter over 10 x10 cm	m²		5.000		1	5.000		-	
S	g	Standardopgave, udførelseskrav, udtagning og analysering af jordbundprøver 1 gang hvert 3 år til beregning af gødningsmængde.	stk.		48		1	48		-	
	2.12	Boldbane C								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²		263.274			263.274		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, forårsklargøring og mindre opretning før sæsonstart	m²		263.274		1	263.274		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning 3 gange årligt jf. gødningsanalyse. Ca. 100 kg. N-P-K gødning, 21-3-10 pr. ha.	m²		263.274		3	789.822		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, afsætning og opkridtning af 11. mands baner 1 gang årligt, umiddelbart inden sæsonstart	stk.		29		1	29		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, afsætning og opkridtning af 8. mands baner 1 gang årligt, umiddelbart inden sæsonstart	stk.		44		1	44		-	
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, afsætning og opkridtning af 5. mands baner 1 gang årligt, umiddelbart inden sæsonstart	stk.		55		1	55		-	
S	g	Standardopgave, udførelseskrav, topdressing og eftersåning 1 gang årligt på vinterbaner	m²		105.938		1	105.938		-	
S	h	Standardopgave, udførelseskrav, udtagning og analysering af jordbundprøver 1 gang hvert 3 år til beregning af gødningsmængde.	stk.		55		1	55		-	
	2	Bestillingsarbejde									
B	a	Kantskæring mod løse/faste belægninger	lbm.	1.000	1.000			2.000			-
B	b	Slidskader og huller efterfyldes og eftersås	m²	200	200			400			-
B	c	Fjernelse af græsareal, forberedelse af jordlag, såning med blomsterfrøblanding i eksisterende flader pr. 100 m2	m²	50				50			-
B	d	Reparation/opretning/eftersåning af små arealer	m²	200	200			400			-
B	e	Opsamling af græsafklip på eksisterende slåning under udførelseskrav inkl. bortscaffelse af afklip	m²	20.000				20.000			-
B	f	Ekstra slåning med opsamling inkl. bortscaffelse af afklip	m²	5.000				5.000			-
B	g	I bede med bar jord, forberedelse af jordlag, såning med blomsterfrøblanding i eksisterende flader pr. 50 m2	m²	4				4			-
B	h	Ekstra slåning på klasse A veje – oversigt og inderkurver	m²	200.000				200.000			-
B	i	Såning af græsfrø på rabatter der afhøvles (ca. 1 m. bredde)	lbm.	30.000				30.000			-
B	j	Slåning langs frøgræsmarker	m²	2.000				2.000			-
B	k	Gren- og stødknusning til jordkontakt pr. 50 m2	m²	400				400			-
B	l	Nedskæring af buske til terræn pr. 50 m2	m²	400				400			-
B	m	Vertikalskæring med opsamling	m²		350.000			350.000			-
B	n	Vertidræning	m²		350.000			350.000			-
B	o	Ekstra slåning, boldbane A	m²		15.838			15.838			-
B	p	Topdressing inkl. materiale	m²		350.000			350.000			-
S	q	Ekstra opkridtning af 11 mands baner	stk.		10			10			-
S	r	Ekstra opkridtning af 8 mands baner	stk.		10			10			-
S	s	Ekstra opkridtning af 5 mands baner	stk.		10			10			-
S	t	Ekstra opkridtning af kombibaner	stk.		10			10			-
	2	GRÆS i alt								-	-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	3	BLOMSTER									
	3.1	Roser									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	728				728		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 10 gange årligt	m²	728			10	7.280		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	728			1	728		-	
	3.2	Stauder								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	2.477				2.477		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 6 gange årligt	m²	2.477			6	14.862		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af stauder, 1 gang årligt	m²	2.477			1	2.477		-	
	3.3	Sedum måtter								-	
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse 2 gange årligt	m²	340			2	680		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fjerne blade mv. 4 gange årligt under løvfald	m²	340			4	1.360		-	
	3.4	Udplantningsplanter (blomsterkummer)								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	49				49		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, kummer rengøres og tilplantes, 1 gang årligt	stk.	49			1	49		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, kummer tømmes for sommerblomster og tilplantes med løg og lyng, 1 gang årligt	stk.	49			1	49		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudt bekæmpes ugentligt i vækstsæson	stk.	49			25	1.225		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, udskiftning af jord i blomsterkummer hvert 4. år	stk	49			0	12		-	
	3	Bestillingsarbejde									
B	a	Roser, nyetablering af bede inkl. 3 års etableringspleje, forberedelse af areal, jordforbedring og klargøring af plantehuller, plantepris beregnes med 60 kr. / stk.	m²	10				10			-
B	b	Roser, efterplantning i eksisterende bede, herunder jordforbedring og klargøring af plantehul, plantepris beregnes med 60 kr./stk.	m²	20				20			-
B	c	Stauder, efterplantning, jordforbedring og klargøring af plantehul, plantepris beregnes med 50 kr./stk.	stk	200				200			-
B	d	Stauder, nyetablering inkl. 3 års etableringspleje, forberedelse af areal, jordforbedring og klargøring af plantehuller, plantepris beregnes med 50 kr. / stk.	m²	500				500			-
B	e	Ekstra ukrudtsbekæmpelse	m²	1.000				1.000			-
B	f	Opsætning og tilplantning af nye kummer, ca. ½ m3 og 20 planter i 10 cm. potter, samt evt. løg.	stk.	5				5			-
B	g	Ekstra udlægning af sedummåtter	m²	10				10			-
	3	BLOMSTER i alt								-	-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	4	Slyng- og klatreplanter									
	4.1	Fladedækkende klatreplanter									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	373				373		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring foretages 2 gange årligt.	m²	373			2	746		-	
	4	Bestillingsarbejde									
B	a	Plantning, jordforbedring og klargøring af plantehul, plantepris beregnes med 40 kr./stk	stk.	10				10			-
	4	Slyng- og klatreplanter i alt									-
	5	BUSKE									
	5.1	Prydbuske									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	76				76		-	
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	m²	3.074	108			3.182		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	stk.	76			1	76		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	3.074	108		1	3.182		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 4 gange årligt	stk.	76			4	304		-	
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 4 gange årligt	m²	3.074	108		4	12.728		-	
	5.2	Bunddækkende buske								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	7.002	41			7.043		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 4 gange årligt	m²	7.002	41		4	28.172		-	
	5.3	Busket								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	10.782	1.229			12.011		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring 1 gang årligt	m²	10.782	1.229		1	12.011		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 4 gange årligt	m²	10.782	1.229		4	48.044		-	
	5	Bestillingsarbejde									
B	a	Tilførsel af jord eller spagnum til jordforbedring	m³	2				2			-
B	b	Prydbuske, nyplantning inkl. 3 års etableringspleje, 3 planter pr. m2, plantepris på 100 kr./stk.	m²	100				100			-
B	c	Prydbuske, efterplantning, plantepris på 100 kr./stk	stk.	20				20			-
B	d	Nedskæring til 20 cm. over jorden, fjernelse af afklip	m²	200				200			-
B	e	Ekstra ukrudtsbekæmpelse	m²	20				20			-
B	f	Bunddækkende buske beskæres i turnus	m²	1.000				1.000			-
B	g	Bunddækkende buske, nyplantning inkl. rydning af eksisterende beplantning, klargøring af plantebed, plantning (som standard 3 planter pr. m2 og forudsat en pris pr. plante på 60 kr.), inkl. 3 års etableringspleje	m²	100				100			-
B	h	Foryngelse eller ekstra beskæring, manuel beskæring	m²	800				800			-
B	i	Busket, efterplantning med samme art og sort, plantepris 50 kr	stk.	100				100			-
B	j	Nedskæring ca. 20 cm over terræn. Afklip findeles og efterlades i bunden jævnt fordelt	m²	200				200			-
B	k	Busket, nyplantning inkl. 3 års etableringspleje, rydning af eksisterende beplantning, klargøring af plantebed, plantning (som standard 3 planter pr. m2 og forudsat en pris pr. plante på 50 kr.)	m²	100				100			-
	5	BUSKE i alt									-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	6	HÆK og PUR									
	6.1	Prydhæk									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	lbm	251				251		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 3 gange årligt	lbm	251			3	753		-	
	6.2	Hæk								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	lbm	4.661	717			5.378		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	lbm	4.661	717		1	5.378		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 1 gang årligt	lbm	4.661	717		1	5.378		-	
	6.3	Prydpur								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	36				36		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 8 gange årligt	m²	36			8	288		-	
	6.4	Pur								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	38.567				38.567		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 2 gange årligt	m²	38.567			2	77.134		-	
	6	Bestillingsarbejde									
B	a	Ekstra klipning	lbm	500				500			-
B	b	Ekstra klipning	m²	1.000				1.000			-
B	c	Ekstra ukrudtsbekæmpelse	lbm	100				100			-
B	d	Ekstra ukrudtsbekæmpelse	m²	100				100			-
B	e	Knusning, nedskæring til 30 cm over terræn, materialet findeles og efterlades i bedet	m²	100				100			-
B	f	Foryngelsebeskæring	m²	100				100			-
B	g	Hæk, nyplantning inkl. 3 års etableringspleje (vand, gødning mv.) plantepris 5 kr. Foretages i længde pr. 25 m. Der kalkuleres med 5 planter pr. lbm i str. 50-80	pr. 25 lbm	20				20			-
B	h	Pur, efterplantning, samme sort, plantepris 5 kr.	m²	200				200			-
B	i	Pur, nyplantning, inkl. 3 års etableringspleje, 8 stk. pr. m2 plantepris 5 kr. For antal pr. m2 har størrelsen på planten betydning. Efter 3 års etableringspleje overgår mængden til standardopgaven.	m²	100				100			-
	6	HÆKKE og PUR i alt								-	-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	7	TRÆER									
	7.1	Fuldkronet træ									
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	2.522	59			2.581		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn og vurdering af beskæringsbehov, 1 gang årligt	stk.	2.522	59		1	2.581		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 3 gange årligt	stk.	2.522	59		3	7.743		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 0-3 år, etableringspleje	stk.	150			1	150		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 3-10 år, hvert 2. år	stk.	500	10		1	255		-	
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 10-30 år, hvert 5. år	stk.	936	39		1	195		-	
S	g	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 30 år +, hvert 8. år	stk.	936	10		1	118		-	
	7.2	Formet træ								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	198				198		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, vandingsposer påsættes og holdes fyldte gennem vækstsæson, leverandøren udarbejder vandingsplan	stk.	141			1	141		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, stammehæk, klippes 2 gange årligt	stk.	11			2	22		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav,tilsyn og vurdering af beskæringsbehov 1 gang årligt	stk.	187			1	187		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, træets plantehul samt kanter mod tilgrænsende element ukrudtsbekæmpes 3 gange årligt jævnt fordelt, affald fjernes	m²	187			3	561		-	
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 3-15 år, opbygningsbeskæring, opstamning, kronepleje og formning 1 gang årligt	stk.	10			1	10		-	
S	g	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 15, formklippede træer beskæres med udtynding af 20 % af grenskelet i 1. kvartal hvert 3. år	stk.	177			1	59		-	
	7.3	Frugttræ								-	
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	51				51		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 3-15 år, artsbestemt opbygningsbeskæring, opstamning, kronepleje og formning 1 gang årligt	stk.	40			1	40		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 15+ år, artsbestemt beskæring. Årsskud samt knækkede grene skæres tilbage i en 3. årig turnus.	stk.	11			1	4		-	
	7.4	Allétræ								-	
	a	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn og vurdering af beskæringsbehov, fjerne vanris, 1 gang årligt	stk.	4.442	247		1	4.689		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, alder 0-5 år, opbygningsbeskæring, opstamning og kronepleje hvert 2. år. Træerne skal have vandingsposer påsat i foråret og skal holdes fyldte gennem vækstsæson	stk.	300			1	300		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 5-10 år, opbygningsbeskæring, opstamning og kronepleje hvert 2. år	stk.	800	47		1	424		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 10-30, opbygningsbeskæring, opstamning og kronepleje hvert 5. år	stk.	1.671	100		1	354		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, alder: 30+, opstamning og kronepleje hvert 8. år.	stk.	1.671	100		1	221		-	

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
									Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms		
	7	Bestillingsarbejde									
B	a	Fældning og fjernelse af træer BHD < 50 cm, uden lift	stk.	20				20			-
B	b	Fældning og fjernelse af træer BHD 50-100 cm, uden lift	stk.	20				20			-
B	c	Fældning og fjernelse af træer BHD 50-100 cm, med lift	stk.	20				20			-
B	d	Fældning og fjernelse af træer BHD > 100 cm, med lift	stk.	5				5			-
B	e	Fuldkronet træ, nyplantning inkl. 3 års etableringspleje – vandingsposer, 1 gang inden for 3 års perioden beskæres med ens kronebund, vedligehold af opbindingspæle og fjernelse efter 3 år.	stk.	10				10			-
B	f	Stødfræsning Ø < 50 cm	stk.	10				10			-
B	g	Stødfræsning Ø 50-100 cm	stk.	40				40			-
B	h	Stødfræsning Ø > 100 cm	stk.	5				5			-
B	i	Oprydning af væltet træ (typisk efter stormfald) Ø < 50 cm	stk.	5				5			-
B	j	Oprydning af væltet træ (typisk efter stormfald) Ø 50-100 cm	stk.	5				5			-
B	k	Oprydning af væltet træ (typisk efter stormfald) Ø > 100 cm	stk.	5				5			-
B	l	Fældning og fjernelse af træer, inkl. rod BHD < 50 cm. Belægning retableres. Der indgår fliser og slotsgrus.	stk.	5				5			-
B	m	Fældning og fjernelse af træer, inkl. rod BHD 50-100 cm. Belægning retableres efterfølgende. Der indgår fliser og slotsgrus.	stk.	5				5			-
B	n	Formet træ, nyplantning inkl. 3 års etableringspleje – vandingsposer, 1 gang inden for 3 års perioden beskæres med ens kronebund, vedligehold af opbindingspæle og fjernelse efter 3 år.	stk.	5				5			-
B	o	Frugttræ, nyplantning inkl. 3 års etableringspleje – vandingsposer, vedligehold af opbindingspæle og fjernelse efter 3 år	stk.	5				5			-
B	p	Alletræ, nyplantning inkl. 5 års etableringspleje – vandingsposer, 1 gang inden for 3 år beskæres med ens kronebund, vedligehold af opbindingspæle og fjernelse efter 3-5 år når træet kan stå.	stk.	100				100			-
	7	TRÆER i alt								-	-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	8	BEVOKSNING									
	8.1	Krat									
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, renholdelse langs kanter ca. 2 m ind foretages 4 gange årligt	lbm.	22.157	2.142		4	97.196		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn, 1 gang årligt	m²	96.980	9.177		1	106.157		-	
	8.2	Lund									
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn, 1 gang årligt	m²	38.254			1	38.254		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af vanris og rodsrud	m²	38.254			1	38.254		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af uønskede aggressorer, klipning af bunden, 1 gang årligt	m²	38.254			1	38.254		-	
	8.3	Byskov									
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn, 1 gang årligt	m²	383.361			1	383.361		-	
	8.4	Skov									
	8.5	Levende hegn									
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring af ganglinje ved trådhegn 1 gang årligt	lbm	95	1.311		1	1.406		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, eftersyn, 1 gang årligt	m²	243.555	106.671		1	350.226		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, udtynding af træer	m²	243.555	106.671		1	350.226		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, renholdelse af hele arealet foretages 1 gang årligt	m²	243.555	106.671		1	350.226		-	
	8	Bestillingsarbejder									
B	a	Udtynding min. 50 m2 ad gangen, fjernelse af uønsket vedagtig opvækst	m²	5.000				5.000			-
B	b	Rydning min 50 m2 ad gangen	m²	500				500			-
B	c	Byskov, tilbagerykning, der skal påregnes 2 m.	m²	40.000				40.000			-
B	d	Fældning og fjernelse af træer BHD < 50 cm, uden lift	stk.	10				10			-
B	e	Fældning og fjernelse af træer BHD 50-100 cm, uden lift	stk.	5				5			-
B	f	Fældning og fjernelse af træer BHD 50-100 cm, med lift	stk.	5				5			-
B	g	Skov, tilbagerykning, der skal påregnes 2 m.	lbm.	14.000	10			14.010			-
	8	BEVOKSNING i alt									-
											-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	9	Belægninger sport									
	9.1	Sportsbelægning kunstgræs, udendørs									
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	m²		28.207			28.207		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, overslæbning/børstning 2 gange ugentlig	m²		28.207		104	2.933.528		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, dybderenses 1 gang årligt	m²		28.207		1	28.207		-	
S	d	Standardopgaver, udførelseskrav, infill tilføres 1 gang årligt	m²		28.207		1	28.207		-	
S	e	Standardopgaver, udførelseskrav, overfladerens med "vertitop" 4 gange årligt	m²		28.207		4	112.828		-	
S	f	Standardopgaver, udførelseskrav, fjernelse af blade	m²		28.207		3	84.621		-	
S	g	Standardopgaver, udførelseskrav, kontrolmåling af frihøjde på strå 1 gang årligt i april måned. Kontrolmåling foretages på 20 forskellige steder på banen.	pr. gang		1		1	1		-	
	9.2	Sportsbelægning kunstgræs, indendørs (Stadome)								-	
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	m²		8.945			8.945		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, overslæbning med måtte 2 gange ugentlig	m²		8.945		28	250.460		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, felter med stort slid børstes manuelt 1 gang ugentlig	m²		2.236		14	31.308		-	
S	d	Standardopgaver, udførelseskrav, infill, coated kvartssand ca. 4 tons tilføres 1 gang årligt	m²		8.945		1	8.945		-	
S	e	Standardopgaver, udførelseskrav, strigles 1 gang månedligt i sæson	m²		8.945		7	62.615		-	
S	f	Standardopgaver, udførelseskrav, fjernelse tyggegummi (kan fjernes ved frysning 1 gang hver måned)	m²		8.945		7	62.615		-	
S	g	Standardopgaver, udførelseskrav, tilsyn med linjer og belægning i forhold til limning 1 gang pr. måned jævnt fordelt, skader meldes til Ordregiver	m²		8.945		7	62.615		-	
	9.	Bestillingsarbejder									
B	a	Dybderens, udføres med specialmaskine.	m²		8.945			8.945			-
B	b	Overfladerensning	m²		8.945			8.945			-
B	c	Levering og udlægning af granulat.	ton		20			20			-
	9	Belægninger sport i alt								-	-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	10	Belægninger, faste									
	10.1	Asfalt									
	10.2	Fliser									
	10.3	Bro- og chaussésten									
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, Storegade i Brande efterfuges 1 gang årligt	m²	2.860			1	2.860		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, Østergade i Ikast efterfuges 2 gange årligt	m²	510			2	1.020		-	
S	d	Standardopgaver, udførelseskrav, Rådhusstrædet i Ikast efterfuges 1 gang årligt	m²	605			1	605		-	
	10.4	Kantsten									
	10.	Bestillingsarbejder									
B	a	Levering af GAB 0	ton	20				20			-
B	b	Levering af AB 6T	ton	20				20			-
B	c	Nye ramper 1 m, i GAB og AB	lbm.	30				30			-
B	d	Nye ramper 2 m, i GAB og AB	lbm.	30				30			-
B	e	Nye ramper 3 m, GAB og AB	lbm.	30				30			-
B	f	Nye ramper 4 m, i GAB og AB	lbm.	30				30			-
B	g	Nye ramper 5 m, i GAB og AB	lbm.	30				30			-
B	h	Nye ramper 6 m, i GAB og AB	lbm.	30				30			-
B	i	Nye ramper 7 m, i GAB og AB	lbm.	30				30			-
B	j	Nye ramper 8 m, i GAB og AB	lbm.	60				60			-
B	k	Fjernelse af ramper	stk.	10				10			-
B	l	Fliser, reparation og opretning 1-5 m2	m²	300				300			-
B	m	Fliser, reparation og opretning 5-20 m2	m²	300				300			-
B	n	Fliser, reparation og opretning 20-50 m2	m²	400				400			-
B	o	Efterfyldning på mindre områder, < 50 m2. med certificeret ovntørret fugesand 0-2. Fejes ned i fugerne.	m²	200				200			-
B	p	Levering af fliser 7 cm	m²	500				500			-
B	q	Levering af fliser 10 cm (kørefliser)	m²	100				100			-
B	r	Levering af betonbelægningssten 6-7 cm	m²	500				500			-
B	s	Efterfugning på mindre områder, < 50 m2 med stenmel 0-2. Fejes ned i fugerne	m²	400				400			-
B	t	Bro- og chaussesten, reparation og opretning 0-1 m2	m²	20				20			-
B	u	Bro- og chaussesten, reparation og opretning 1-5 m2	m²	30				30			-
B	v	Bro- og chaussesten, reparation og opretning 5-20 m2	m²	100				100			-
B	x	Levering af chaussesten	ton	10				10			-
B	y	Levering af brosten	ton	10				10			-
B	z	Kantsten, reparation og opretning 1-5 m	lbm.	50				50			-
B	aa	Kantsten, reparation og opretning 5-20 m	lbm.	80				80			-
B	ab	Levering af betonkantsten	lbm.	200				200			-
B	ac	Levering af granitkantsten	lbm.	100				100			-
B	ad	Levering af svingsten	lbm.	50				50			-
B	ae	Levering af stigrus 0-8, brolæggergrus 0-8 eller stenmel 0-8	ton	40				40			-
B	af	Levering af fugesand	ton	2				2			-
B	ag	Udbedring af store slaghuller	stk.	50				50			-
B	ah	Udbedring af mindre slaghuller	stk.	300				300			-
B	ai	Udbedring af afskalninger	stk.	250				250			-
	10	Belægninger faste i alt								-	-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	11	Belægninger, løse									
	11.1	Grusveje og pladser									
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	150.132	16.603			166.735		-	
S	b	Standardopgaver, tilstandskrav	lbm.	85.613				85.613		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, høvling/profilering/ komprimering af grusveje 5 gange årligt	m²	128.751	11.268		5	700.095		-	
S	d	Standardopgaver, udførelseskrav, høvling/profilering/ komprimering af grusveje 5 gange årligt	lbm.	85.334			5	426.670		-	
S	e	Standardopgaver, udførelseskrav, afretning/strigling/profilering/komprimering af pladser udenfor bymæssig bebyggelse 2 gange årligt	m²	7.006	1.245		2	16.502		-	
S	f	Standardopgaver, udførelseskrav, afretning/strigling/profilering/komprimering af pladser udenfor bymæssig bebyggelse 2 gange årligt	lbm.	158			2	316		-	
S	g	Standardopgaver, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse af pladser udenfor bymæssig bebyggelse 6 gange årligt	m²	7.006	1.245		6	49.506		-	
S	h	Standardopgaver, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse af pladser udenfor bymæssig bebyggelse 6 gange årligt	lbm.	158			6	948		-	
S	i	Standardopgaver, udførelseskrav, afretning/strigling/profilering/komprimering af pladser indenfor bymæssig bebyggelse 4 gange årligt	m²	14.375	4.090		4	73.860		-	
S	j	Standardopgaver, udførelseskrav, afretning/strigling/profilering/komprimering af pladser indenfor bymæssig bebyggelse 4 gange årligt	lbm.	121			4	484		-	
S	k	Standardopgaver, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse af pladser indenfor bymæssig bebyggelse 4 gange årligt	m²	14.375	4.090		4	73.860		-	
S	l	Standardopgaver, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse af pladser indenfor bymæssig bebyggelse 4 gange årligt	lbm.	121			4	484		-	
	11.2	Grusstier									
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	1.070				1.070		-	
S	b	Standardopgaver, tilstandskrav	lbm.	40.756	305			41.061		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, afretning med slæbenet 1 gang årligt, tromling med glatvalset tromle, pladevibrator ved kanter og svært tilgængelige arealer, tilføres grus efter behov af typen som den eksisterende belægning	m²	1.070			0,33	357		-	
S	d	Standardopgaver, udførelseskrav, afretning med slæbenet 1 gang årligt, tromling med glatvalset tromle, pladevibrator ved kanter og svært tilgængelige arealer, tilføres grus efter behov af typen som den eksisterende belægning	lbm.	40.756	305		0,33	13.687		-	
S	e	Standardopgaver, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 4 gange årligt	m²	1.070			4	4.280		-	
S	f	Standardopgaver, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse, 4 gange årligt	lbm.	40.756	305		4	164.244		-	
	11.3	Sportsbelægning, faldsand									
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	1.778	471			2.249		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, udjævning af huller / opretning og løsning af faldunderlag under legestativer, fejning af faldsand tilbage i underlaget 1 gang hver 14. dag	m²	1.778	471		14	31.486		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, faldunderlag renses for farlige genstande 1 gang/måned	m²	1.778	471		12	26.988		-	
S	d	Standardopgaver, udførelseskrav, ukrudtsbekæmpelse udføres 6 gange årligt jævnt fordelt. Samtidig foretages renhold af arealet.	m²	1.778	471		6	13.494		-	
S	e	Standardopgaver, udførelseskrav, rensning 1 gang årligt.	m²	1.778	471		1	2.249		-	
	11.4	Sportsbelægning, gummibelægning									
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, renholdelse, 1 gang hver måned	m²	3.269	95		12	40.368		-	
	11.5	Sportsbelægning, strandsand									
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	291	2.315			2.606		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, udjævning af huller / opretning, fejning, renhold, 1 gang hver måned	m²	291	2.315		6	15.636		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, renhold, tilfyldning og udjævning	m³	5	20		1	25		-	
	11.6	Sportsbelægning, rødgrus									
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, forårsklargøring, 1 gang årligt	pr. bane		8		1	8		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, levering af tennisgrus til klubberne	ton		8		1	8		-	
	11.	Bestillingsarbejder									
B	a	Levering og udlægning af leret vejgrus, med min 25 % knust materiale.	ton	40				40			-
B	b	Ekstra afretning/strigling/profilering/komprimering af veje	m²	10.000				10.000			-
B	c	Ekstra afretning/strigling/profilering/komprimering af pladser	m²	5.000				5.000			-
B	d	Reparation af mindre arealer på stier	m²	500				500			-
B	e	Levering og udlægning af stigrus/herregårdsgrus 0-8 mm.	ton	60				60			-
B	f	Levering og udlægning af stenmel	ton	20				20			-
B	g	Levering og udlægning af faldsand	ton	20				20			-
B	h	Levering og udlægning af strandsand	ton	20				20			-
B	i	Ekstra renhold gummibelægning	m²	3.364				3.364			-
B	j	Udskiftning af lines (pr. bane)	stk.		4			4			-
	11	Belægninger løse i alt									-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	12	Bygværker									
	12.1	Broer og rørgennemløb									
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, en gang hvert andet år udføres et tilsyn på mindre rørgennemføringer.	stk.	268			0,50	134		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, renhold og ukrudtsbekæmpelse på og ved bygværker	stk.	268			1	268		-	
	12.2	Trapper og ramper								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, fejning på befæstede trinflader udføres 2 gange årligt. Samtidig fjernes affald.	m²	417	85		2	1.004		-	
	12.3	Plateau og spang								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, 1 gang årligt udføres tilsyn.	m²	1.475	386		1	1.861		-	
	12.4	Monumenter (mindesten mv.)								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, monumenter rengøres med vand og blød børste en gang hvert andet år.	stk.	68	1		35	35		-	
	12.	Bestillingsarbejder								-	
B	a	Registrering af sandfangsbrønde ved broer	stk.	100				100			-
B	b	Oprensning af dryprør, brønde og bro afløb	stk.	100				100			-
B	c	Registrering af rørunderføringer	stk.	30				30			-
B	d	Ekstra fejning af trapper og ramper	m²	423	85			508			-
B	e	Efterspænding af bolte på rækværk	stk.	20	5			25			-
	12	Bygværker i alt								-	-
	13	Afvanding									
	13.1	Brønde									
	13.2	Grøft									
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, oprensning af grøfter af hensyn til vandafledning udføres med 1/8 hvert år.	lbm.	416.000	354			52.044		-	
	13.3	Grøfteunderføring								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, fjernelse af selvsået opvækst mv. (registreret 575 stk)	lbm	17.080	1		1	8.541		-	
	13.4	Rabat								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, kanttilfyldning	km.	400			2	800		-	
	13.	Bestillingsarbejder								-	
B	a	Registrering af brønde, herunder sandfangsbrønde	stk.	10				10			-
B	b	Akut udskiftning af riste	stk.	30				30			-
B	c	Udskiftning af rendestensbrønde – ubefæstede arealer	stk.	10				10			-
B	d	Udskiftning af rendestensbrønde – flisebelægninger	stk.	10				10			-
B	e	Udskiftning af rendestensbrønde – asfaltbelægninger	stk.	30				30			-
B	f	Udskiftning af dæksel, karm og rist	stk.	300				300			-
B	g	Montering og/eller udskiftning af "antiklap klods" ved rendestensriste	stk.	20				20			-
S	h	Standardopgaver, udførelseskrav, registrering af grøfteunderføringer.	stk.	100				100			-
B	i	Rabatfræsning	km.	400				400			-
B	j	Kanttilfyldning efter udført asfaltarbejde	lbm.	30.000				30.000			-
B	k	Kanttilfyldning efter voldsomme regnskyl	lbm.	10.000				10.000			-
B	l	Afhøvling af rabatter	km.	130				130			-
B	m	Rabat aftages til overfladeniveau, transportafstand til deponi 0-10 km	m³	600				600			-
B	n	Rabat aftages til overfladeniveau, transportafstand til deponi 11-30 km	m³	2.500				2.500			-
B	o	Rabat aftages til overfladeniveau, transportafstand til deponi 30-50	m³	800				800			-
	13	Afvanding i alt								-	-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	14	Udstyr									
	14.1	Skilte									
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, defekte forbuds- og vigepligtsskilte. Udbedres indenfor 2 arbejdsdage efter melding	stk.	50				50		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, påkørte skilte og defekte skilte. Udbedres indenfor 10 arbejdsdage efter melding	stk.	50				50		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, skilte og tavler vaskes hvert 3. år inden for samme tidsperiode. Ved udførelse af vask indmeldes de skilte / tavler der er i dårlig stand og som bør udskiftes. Selve udskiftning afregnes særskilt.	stk.	10.000				3.333		-	
	14.2	Kantpæle								-	
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.	300				300		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, kantpæle rengøres 1 gang årligt i foråret.	stk.	500			1	500		-	
	14.3	Steler og pullerter								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav. Reflekser afvaskes 1 gang årligt	stk.	100			1	100		-	
	14.4	Borde og bænke								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, efterses og behandles med algerens og vaskes 1 gang/år i foråret	stk.	386	14		1	400		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, bord/bænke af træ skal træbeskyttes hvert andet år	stk.	86			1	43		-	
	14.5	Skraldespande								-	
	14.6	Juletræer og julelys								-	
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, transport og opstilling af juletræer og efterfølgende nedtagning og bortskaffelse	stk.	2			1	2		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn med træerne, 3 gange om ugen	stk.	2			18	36		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, opsætning af lyskæder i træække på Vestergade, samt nedtagning	stk.	1			1	1		-	
	14.7	Skaterramper								-	
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.	11				11		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, rutinemæssig visuel inspektion af skaterramper 1 gang/måned	stk.	11			12	132		-	
S	c	Åbenlyse fejl og mangler udbedres med det samme	stk.	11			12	132		-	
S	d	Hovedinspektion af skaterramper hvert år	stk.	11			1	11		-	
	14.8	Legepladsudstyr								-	
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, rutinemæssigt eftersyn hver uge, samme dag i ugen	antal legepladser	16	2		52	936		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, renholdes af brugsflader, hver 14 dag	antal legepladser	16	2		26	468		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, kugler højtryksrenses	stk.	15			2	30		-	
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, driftsinspektion 1 gang / kvartal	antal legepladser	16	2		4	72		-	
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, smøring af bevæglige dele, 1 gang årligt	antal legepladser	16	2		1	18		-	
	14.9	Mål og net								-	
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.		506			506		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, gennemgang og tælling af mål og net	pr. gang		1		1	1		-	

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	14.10	Jorddepoter								-	
S	a	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.		25			25		-	
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, vaskes 1 gang årligt	stk.		25		1	25		-	
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, aflevering af sæk med 15 kg græsfrø pr. jorddepot til klubberne	stk.		25		1	25		-	
	14.11	Trådhegn								-	
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse eller afspærring af beskadiget eller mangelfuldt hegn	lbm.	1.157	4.246		1	5.403		-	
	14.12	Piktogramstandere mv.								-	
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn	stk.	100			1	100		-	
	14.	Bestillingsarbejder									
B	a	Udskiftning af skilte og hellefyr i fast belægning, inkl. retablering	stk.	150				150			-
B	b	Udskiftning af skilte i løs belægning, inkl. retablering	stk.	150				150			-
B	c	Udskiftning af tavle i eksisterende stander / galge	stk.	100				100			-
B	d	Ekstra vask af tavler på udvalgte strækninger	stk.	150				150			-
B	e	Opsætning af ny kantpæl inkl. sokkel	stk.	200				200			-
B	f	Ekstra vask af kantpæle på A-veje (pr. strækning med ca. 50 stk.)	stk.	10				10			-
B	g	Udskiftning af stole/pullert i løs belægning	stk.	40				40			-
B	h	Udskiftning af stole/pullert i fast belægning	stk.	40				40			-
B	i	Opsætning af nye steler/pullerter i løs belægning inkl. reetablering	stk.	40				40			-
B	j	Opsætning af nye steler/pullerter i fast belægning inkl. reetablering	stk.	40				40			-
B	k	Opsætning af nye bord/bænke - skal fastgøres i underlaget og brændemærkes på alle stave med 'Logo'	stk.	10				10			-
B	l	Opsætning af nye skraldespande, fastgøres i underlaget (en flise under), stativet skal stå plant efter opsætning	stk.	20				20			-
B	m	Udskiftning/opsætning af ny skraldespand på standere	stk.	5				5			-
B	n	Afspærring af elementer (hindring af brug) der ikke er sikkerhedsmæssig i orden (pr. udstyr)	stk.	10				10			-
B		Indkøb, modtagelse og opsætning af forboldmål og net									-
B	o	11 mands elitemål og elitenet	stk.		2			2			-
B	p	11 mands mål	stk.		2			2			-
B	q	8 mands mål	stk.		2			2			-
B	r	5 mands mål	stk.		2			2			-
B	s	3 mands mål	stk.		2			2			-
B	t	net 11 mands mål	stk.		10			10			-
B	u	net 8 mands mål	stk.		10			10			-
B	v	net 5 mands mål	stk.		10			10			-
B	x	net 3 mands mål	stk.		10			10			-
B	y	Udskiftning af net til mål	stk.		40			40			-
B	z	Fragte mål på tværs af klubber, både frem og tilbage - afstand beregnes med 50 km. pr. gang	stk.		2			2			-
B	aa	Levering af ekstra græsfrø, sække á 15 kg	stk.		5			5			-
	14	Udstyr i alt								-	-
	15	Kørebaneafmærkning									
	15.1	Genmarkering									
	15.	Bestillingsarbejder									
B	a	Fogængerfelt S17	stk.	20				20			-
B	b	Vigelinje S11	stk.	20				20			-
B	c	Cyklistsymbol L=1 M V21	stk.	5				5			-
B	d	Trekantsymbol L=2 m V11	stk.	5				5			-
B	e	Parkeringsbås T33	stk.	10				10			-
	15	Kørebaneafmærkning i alt									-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	16	Renhold og ukrudtsbekæmpelse									
	16.1	Renholdelse, fejning med traktor og kost, cykelstier og fortove									
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, fejning af torve, pladser, fortove og stier 2 gange årligt	lbm.	186.135	4.616		2	381.502		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, fejning af torve, pladser, fortove og stier 2 gange årligt	m²							-	
	16.2	Skraldespand, tømning								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, driftsklasse A, tømning foretages 3 gange hver uge	stk.	103			156	16.068		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, tømning foretages 2 gange hver uge i sommerperioden og 1 gang ugentlig i vinterperioden	stk.	19	4		72	1.656		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, 2 gange ugentlig, mandag og torsdag	stk.	36			104	3.744		-	
S	d	Standardopgaver, udførelseskrav, øvrige 1 gang ugentlig i sommer og hver 14. dag i vinter, samme dag hver/hver anden uge	stk.	143			36	5.148		-	
	16.3	Ukrudtsbekæmpelse, faste belægninger								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, befæstede hellearealer, naturstensarealer og betonstensarealer, 8 gange årligt	m²	36.874	9.295		8	369.352		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, befæstede hellearealer, naturstensarealer, betonstensarealer og fortove, 8 gange årligt	lbm.	95.038	676		8	765.712		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, kantsten, svingsten, vandrendefliser, 4 gange årligt	lbm.	433.435	271		4	1.734.824		-	
S	d	Option, standardopgaver, udførelseskrav, befæstede hellerarealer med beton eller granit, med pesticider, 2 gange årligt	m²	8.708			2	17.416		-	
	16.4	Toiletbygninger								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, 3 gange ugentlig (mandag, onsdag og fredag) rengøres indvendig i toiletbygning på Matstrup skov V og alle tørklosetter	stk.	1			156	156		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, 5 gange ugentlig (alle hverdag) rengøres indvendig i toiletbygning Herningvej / FASTERHOLTVEJ i perioden 16. juni til 30. september	stk.	1			75	75		-	
S	c	Standardopgaver, udførelseskrav, 3 gange ugentligt (mandag, onsdag og fredag) rengøres indvendig i toiletbygning Herningvej / FASTERHOLTVEJ i perioden 1. oktober til 15. juni	stk.	1			111	111		-	
S	d	Standardopgaver, udførelseskrav, 2 gange årligt (maj og september) rengøres udvendigt på alle toiletbygninger og tørklosetter	stk.	5			2	10		-	
S	e	Standardopgaver, udførelseskrav, 3 gange årligt (jævnt fordelt) tømmes tank ved tørklosetter med slamsuger	stk.	3			3	9		-	
S	f	Standardopgaver, udførelseskrav, 8 gange årligt (jævnt fordelt) tømmes tank ved toiletbygning Matstrup skov med vandskylende toilet	stk.	1			8	8		-	
S	g	Standardopgaver, udførelseskrav, 30. december inden arbejdstid ophør aflåses alle toiletter og d. 2. januar om morgenen det efterfølgende år oplåses alle toiletter igen	pr. gang	5			1	5		-	
	16.	Bestillingsarbejder									
B	a	Ekstra fejning af cykelstier	lbm.	30.000				30.000			-
B	b	Ekstra fejning af fortove	lbm.	20.000				20.000			-
B	d	Ekstra fejning af torve og pladser	m²	20.000				20.000			-
B	e	Ekstra tømning ved arrangementer	stk.	50				50			-
B	f	Ekstra ukrudtsbekæmpelse befæstede hellearealer, naturstensarealer, betonstensarealer og fortove	m²	40.978				40.978			-
B	g	Ekstra ukrudtsbekæmpelse kantsten, svingsten og vandrendefliser	lbm.	2.000				2.000			-
B	h	Kanter af cykelstier mod ubefæstede arealer	lbm.	3.000				3.000			-
	16	Renhold og ukrudtsbekæmpelse i alt								-	-
	17	Diverse opgaver									
	17.1	Valg									
	17.2	Hegnstilsyn									
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, tilsyn	lbm.	28.933			1	28.933		-	
S	b	Standardopgaver, udførelseskrav, slukke for vand og strøm	stk.	8			1	8		-	
	17.3	Muldvarpebekæmpelse								-	
S	a	Standardopgaver, udførelseskrav, bekæmpelse af muldvarpe	timer	50				-		-	
	17.	Bestillingsarbejder									
B	a	Hente valgbokse og stemmeurner på et centralt placeret lagerrum, og køre dem ud på valgstederne. Indsamle valgbokse og stemmeurner og henstille på lagerrum igen, transport 250 km	fast pris pr. gang			1	3	3			-
B	b	Distribuere valgmateriel på valgdagen, transport 250 km	fast pris pr. gang			1	3	3			-
B	c	Kæmpe-bjørneklo bekæmpelse på nye arealer	timer	20				20			-
	17	Diverse opgaver i alt								-	-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	18	Vintertjeneste									
	18.1										
S	a	Beredskabshonorar, samlet for vintertjeneste	fast pris pr. år					-	2.700.000	2.700.000	
		Glatførebekæmpelse og snerydning kørebaner									
	Rute	Klasse 1 veje Rute 101, 102, 103 og 104									
B	101	Rute 101, lastbil 1, 41,01 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	60							-
B	101a	Rute 101, lastbil 1, kombikørsel	timer	35							-
B	101b	Rute 101, lastbil 2, snerydning	timer	35							-
B	102	Rute 102, lastbil 1, 41,50 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	60							-
B	102a	Rute 102, lastbil 1, kombikørsel	timer	35							-
B	102b	Rute 102, lastbil 2, snerydning	timer	35							-
B	103	Rute 103, lastbil 1 36,77 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	60							-
B	103a	Rute 103, lastbil 1, kombikørsel	timer	35							-
B	103b	Rute 103, lastbil 2, snerydning	timer	35							-
B	104	Rute 104, lastbil 1, 47,52 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	60							-
B	104a	Rute 104, lastbil 1, kombikørsel	timer	35							-
B	104b	Rute 104, lastbil 2, snerydning	timer	35							-
		Klasse 1 veje i alt									-
	Rute	Klasse 2 veje Rute 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208									
B	201	Rute 201, køretøj 1, 18,99 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	40							-
B	201a	Rute 201, køretøj 1, kombikørsel	timer	35							-
B	201b	Rute 201, køretøj 2, snerydning	timer	35							-
B	202	Rute 202, køretøj 1, 26,68 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	40							-
B	202a	Rute 202, køretøj 1, kombikørsel	timer	35							-
B	202b, c	Rute 202, køretøj 2 og 3, snerydning	timer	35							-
B	203	Rute 203, køretøj 1, 62,1 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	40							-
B	203a	Rute 203, køretøj 1, kombikørsel	timer	35							-
B	203b, c	Rute 203, køretøj 2 og 3, snerydning	timer	35							-
B	204	Rute 204, køretøj 1, 39,16 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	40							-
B	204a	Rute 204, køretøj 1, kombikørsel	timer	35							-
B	204b	Rute 204, køretøj 2, snerydning	timer	35							-
B	205	Rute 205, køretøj 1, 75,86 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	40							-
B	205a	Rute 205, køretøj 1, kombikørsel	timer	35							-
B	205b, c	Rute 205, køretøj 2 og 3, snerydning	timer	35							-
B	206	Rute 206, køretøj 1, 16,69 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	40							-
B	206a	Rute 206, køretøj 1, kombikørsel	timer	35							-
B	206b	Rute 206, køretøj 2, snerydning	timer	35							-
B	207	Rute 207, køretøj 1, 36,73 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	40							-
B	207a	Rute 207, køretøj 1, kombikørsel	timer	35							-
B	207b	Rute 207, køretøj 2, snerydning	timer	35							-
B	208	Rute 208, køretøj 1, 23,89 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	40							-
B	208a	Rute 208, køretøj 1, kombikørsel	timer	35							-
B	208b, c	Rute 208, køretøj 2 og 3, snerydning	timer	35							-
		Klasse 2 veje i alt									-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
	Rute	Klasse 3 veje Rute 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308									
B	301	Rute 301, køretøj 1, 19,01 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	301a	Rute 301, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	301b	Rute 301, køretøj 2, snerydning	timer	25							-
B	301	Rute 302, køretøj 1, 23,8 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	302a	Rute 302, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	302b	Rute 302, køretøj 2, snerydning	timer	25							-
B	303	Rute 303, køretøj 1, 38,67 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	303a	Rute 303, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	303b	Rute 303, køretøj 2 , snerydning	timer	25							-
B	304	Rute 304, køretøj 1, 35,84 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	304a	Rute 304, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	304b	Rute 304, køretøj 2, snerydning	timer	25							-
B	305	Rute 305, køretøj 1, 81,58 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	305a	Rute 305, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	305b, c, d	Rute 305, køretøj 2, 3 og 4, snerydning	timer	25							-
B	306	Rute 306, køretøj 1, 21,28 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	306a	Rute 306, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	306b	Rute 306, køretøj 2, snerydning	timer	25							-
B	307	Rute 307, køretøj 1, 35,46 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	307a	Rute 307, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	307b, c	Rute 307, køretøj 2 og 3, snerydning	timer	25							-
B	308	Rute 308, køretøj 1, 26,42 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	308a	Rute 308, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	308b	Rute 308, køretøj 2, snerydning	timer	25							-
B	309	Rute 309, køretøj 1, 74,26 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	309a	Rute 309, køretøj 1, kombikørsel	timer	25							-
B	309b, c, d	Rute 309, køretøj 2, 3 og 4, snerydning	timer	25							-
		Klasse 3 veje i alt									-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
		Glatførebekæmpelse og snerydning stier									
	Rute	Stier rute 401, 402, 403, 404 og 405									
B	401	Rute 401, køretøj 1, 23,26 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	25							-
B	401a	Rute 401, køretøj 1, 23,26 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	401b	Rute 401, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	402	Rute 402, køretøj 1, 29,55 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	25							-
B	402a	Rute 402, køretøj 1, 29,55 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	402b	Rute 402, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	403	Rute 403, køretøj 1, 17,08 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	25							-
B	403a	Rute 403, køretøj 1, 17,08 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	403b	Rute 403, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	404	Rute 404, køretøj 1, 15,74 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	25							-
B	404a	Rute 404, køretøj 1, 15,74 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	404b	Rute 404, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	405	Rute 405, køretøj 1, 16,64 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	25							-
B	406a	Rute 405, køretøj 1, 16,64 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	405b	Rute 405, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
		Stier i alt									-

S: Standardopgaver - B: Bestillingsopgaver

Type	Post	Arbejde	Enhed	Mængde Vej og Park pr. år	Mængde Kultur og Fritid pr. år	Mængde Kommunale ejendomme pr. år	Antal udførelser pr. år	Mængde samlet pr. år	Enhedspris Tilbudsgiver udfylder denne kolonne ekskl. moms	Pris pr. år Standardopgaver	Pris pr. år Bestillingsarbejde
	nr.										
		Glatførebekæmpelse og snerydning fortove									
	Rute	Fortove rute 501, 502, 503, 504, 505 og 506									
B	501	Rute 501, køretøj 1, 11,42 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	501a	Rute 501, køretøj 1, 11,42 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	501b	Rute 501, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	502	Rute 502, køretøj 1, 9,77 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	502a	Rute 502, køretøj 1, 9,77 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	502b	Rute 502, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	503	Rute 503, køretøj 1, 8,25 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	503a	Rute 503, køretøj 1, 8,25 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	503b	Rute 503, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	504	Rute 504, køretøj 1, 5,21 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	504a	Rute 504, køretøj 1, 5,21 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	504b	Rute 504, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	505	Rute 505, køretøj 1, 6,0 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	505a	Rute 505, køretøj 1, 6,0 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	505b	Rute 505, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
B	506	Rute 506, køretøj 1, 9,19 km., glatførebekæmpelse, komplet rute	fast pris pr. gang	20							-
B	506a	Rute 506, køretøj 1, 9,19 km., kombikørsel, komplet rute	fast pris pr. gang	5							-
B	506b	Rute 506, køretøj 1, snerydning	timer	10							-
		Fortove i alt									-
		Snerydning p-pladser									
	Rute	P-pladser rute 601, 602, 603, 604, 605 og 606									
B	601	Rute 601, køretøj 1, snerydning	timer	20							-
B	602	Rute 602, køretøj 1, snerydning	timer	20							-
B	603	Rute 603, køretøj 1, snerydning	timer	20							-
B	604	Rute 604, køretøj 1, snerydning	timer	20							-
B	605	Rute 605, køretøj 1, snerydning	timer	20							-
B	606	Rute 606, køretøj 1, snerydning	timer	20							-
		P-pladser i alt									-
		Glatførebekæmpelse og snerydning - fortove Håndruter									
	Rute	Fortove håndrute 701 og 702									
B	701	Rute 701, køretøj 1, snerydning og saltning med håndkraft	timer	20							-
B	702	Rute 702, køretøj 1, snerydning og saltning med håndkraft	timer	20							-
		Håndruter i alt									-
	18.2	Vintertjeneste kunstgræsbaner									
B	a	Glatførebekæmpelse og snerydning i Ikast	timer		20						-
B	b	Glatførebekæmpelse og snerydning i Brande	timer		20						-
		Kunstgræsbaner i alt									-
	18	Vintertjenste i alt								2.700.000,00	-
		Alle områder i alt at overføre til side 1, ekskl. moms									